
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 30. Статута општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 14/14), Скупштина општине Прњавор на 
___. сједници одржаној дана _________2016. године, донијела је 
 

 

О Д Л У К У 

о додјели на коришћење пословних просторија    
Борачкој организацији општине Прњавор  

  

 

Члан 1. 

 

Борачкој организацији општине Прњавор додјељује се на коришћење без накнаде: 
- приземље у пословном објекту у Прњавору, улицa Светог Саве број 13,  

изграђен на земљишту означеном као к.ч.бр.188/1 и 188/2 к.о. Прњавор, уписано у ПЛ 

број 225 к.о. Прњавор (нови премјер), што по старом премјеру одговара к.ч.бр.20/41 и 

20/91, уписана у зк.ул.бр.3045 исте к.о, власништво и посјед Општине Прњавор са 1/1 

дијела. 
 

Члан 2. 

 

Непокретност из члана 1. ове одлуке додјељује се Борачкој организацији општине 
Прњавор за обављање њихове дјелатности, на период док ова организација обавља своју 
дјелатност. 
       

      Члан 3.  

  

(1) На основу ове одлуке са Борачком организацијом општине Прњавор закључиће 
се уговор којим ће бити регулисана права и обавезе уговорних страна у вези са 
коришћењем непокретности из члана 1. ове одлуке. 

(2) Овлашћује се Начелник општине Прњавор, да у име општине Прњавор, на 
основу ове одлуке закључи уговор са Борачком организацијом општине Прњавор. 

 

Члан 4. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  

гласнику општине  Прњавор“. 

 

 
 
Број: 01-022-___/16                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК      

Дана: ______.2016. године                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                           

          Борко Лукановић 

                   

                                                                     

 

 

 

 

 

                                                                                               



 2

                                                   О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
ПРАВНИ ОСНОВ 

 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и 

члану 30. Статута општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 
14/14). 

 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 
 

Чланом 30. Закона о локалној самоуправи и чланом 30. Статута општине Прњавор 

прописано је између осталог да скупштина општине доноси одлуке о прибављању, 

управљању и располагању имовином општине. 
      Борачка организација општине Прњавор упутила је начелнику општине захтјев за 
додјелу простора из члана 1. oве одлуке за изградњу спомен собе. У захтјеву са наводи да 
је планирано да се стручна служба односно сједиште Борачке организације општине 
Прњавор смјести на спрат наведеног простора, који је додијељен одлуком скупштине 
општине овој организацији, а да је у приземљу предвиђена изградња спомен – собе, у 

вези са одбрамбено – отаџбинским ратом Републике Српске. Даље се наводи да је 
предвиђено, из разлога што се сматра да је простор у приземљу недовољан, да се ради на 
обезбјеђењу додатних средстава за проширење простора, како би се на адекватан начин 

изградила спомен соба, а поред тога обезбиједили и други садржаји из надлежности 

Борачке организације општине Прњавор. Исто тако се наводи да су сагласни да 
комунална полиција у простору у коме тренутно обавља своју дјелатност, настави са 
обављањем утврђених послова, све док се за исту не обезбиједи потребан простор. 

      Имајући у виду наведено, предлажемо доношење ове одлуке.  
    

     МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 
 

За провођење ове одлуке нису потребна посебна материјална средства. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

         
 
 
 
          ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 

  
 

О Д Л У К У 
о додјели на коришћење пословних просторија    
Борачкој организацији општине Прњавор  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  

 

   ПРЕДЛАГАЧ:  Начелник општине 
                        ОБРАЂИВАЧ: Кабинет начелника 
 
 

 

 

 

Прњавор, април 2016. године 
 

 


